
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Департамент по образованию)

04.03.2022г.
ПРИКАЗ

г. Кызыл
№109

О внесении изменений в приказ Департамента по образованию мэрии г. Кызыла от 
28.02.2022 №87 О проведении XXVIгородской научно-практической конференции 

школьников «Шаг в будущее» среди обучающихся 9-11 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций г. Кызыла

На основании Указа Главы Республики Тыва от 02 марта 2022 года №69 «О внесении 
изменений в Указ Главы Республики Тыва от 17 января 2022г. №30», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента по образованию мэрии г. Кызыла от 28 
февраля 2022г. №87 «О О проведении XXVI городской научно-практической 
конференции школьников «Шаг в будущее» среди обучающихся 9-11 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций г. Кызыла».

2. Пункт 1 приказа Департамента по образованию Мэрии г. Кызыла №87 от 28 
февраля 2022 года изложить в следующей редакции: «Провести муниципальный 
этап XXVI городской научно-практической конференции школьников «Шаг в 
будущее» (далее - Конференция) на базе МБОУ СОШ №12 г. Кызыла 10 марта 
2022г. с 09 - 00ч. согласно утвержденного Положения Конференции».

3. Пункт 3.3 приказа Департамента по образованию Мэрии г. Кызыла №87 от 28 
февраля 2022 года изложить в следующей редакции: «Обеспечить:
- организацию сопровождения участников Конференции до места проведения;
- наличие средств индивидуальной защиты у участников Конференции (масок, 
перчаток);

4. Пункт 5 приказа Департамента по образованию Мэрии г. Кызыла №87 от 28 февраля 
2022 года изложить в следующей редакции:
«Руководителю МБОУ СОШ №12 г. Кызыла (Френт Ж. Е.):
5.1 Назначить ответственное лицо за организацию проведения Конференции;
5.2 Обеспечить:
- оптимальные организационно - технические условия для проведения 
Конференции;
- неукоснительное соблюдение санитарно - эпидемиологических требований 
Роспотребнадзора в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции 
COVID-19 («входной фильтр», проверка QR-кодов вакцинации от COVID-19, 
«питьевой режим»)».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 
общего образования А. Н. Ооржак.

Начальник Департамента 
по образованию Л.Ш. Куулар

Исп. Ооржак А. Н. тел: 3-31-10


